
Milý Kašpárku, 

Jsme rádi, že jsme Ti mohli představit naše město Lyon, které 
se nachází ve střední Francii.  

Procházka, kterou jsme společně uskutečnili v sobotu 1. 
listopadu, nás zavedla do tajných uliček starého Lyonu. 

Tyto pasáže, spojující paralelní ulice skrze labyrint barevných 
nádvoří se nazývaji Traboules.  

Přestože původní účel Traboules není známý, spousta 
pozdějších pasáží byla zkonstruována kvůli bezpečné přepravě 
hedvábí z tkalcovského stavu až do skladišť.  

Během Druhé Světové války tyto cestičky neocenitelně sloužily 
jako tok informací a únikové cesty pro ilegální odboj.  

Nejpozoruhodnější budovou v těchto uličkách je Růžová věž, 
která se stala slavnou svou výškou a sytě růžovou barvou. 

Jižní část Starého Lyonu se vyznačuje tím, že zde dominují 
vysoko se vznášející věže katedrály Sv. Jana, románské a 
gotické architektury.  

Po cestě jsme také navštívili loutkové divadlo, kde jsme 
pozdravili Lyonského dřevěného kamaráda, kterému se tady 
říká Guignol. 

Naši cestu jsme ukončili u sochy Lyonského lva. 

Děkujeme za návštěvu. 

Zdraví 

Školáčci z Lyonu 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Francie�


 

 



 



 


